2º  Ficam  abertos  os  Créditos  Adicionais  Especiais,  na  SECRETARIA  DE
MUNICÍPIO  DA  CIDADANIA  E  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  visando  atender  fiscalização  do
Cadastro  Único,  a  fim  de  evitar  fraudes  e  pagamentos  indevidos  a  famílias  que  não  seriam
contempladas, no valor de R$ 71.557,98 (Setenta e um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e
noventa e oito centavos), conforme discriminação a seguir:

12 – SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL
002 – Fundo Municipal de Assistência Social
0008 – Assistência Social
0244 – Assistência Comunitária
0007 – Construindo um Futuro Sustentável

[...]

3º  Servirá como recurso aos Créditos Adicionais Especiais  abertos no artigo 2º,
Excesso  de  Arrecadação do  Recurso  06601952  -  TRANSFERÊNCIA  DE  RECURSOS  DO
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS - PROCAD SUAS - CADASTRO
ÚNICO,  no valor de  R$ 71.557,98 (Setenta e um mil,  quinhentos e cinquenta e sete reais e
noventa e oito centavos), conforme apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado
através do Ofício nº 032/SMF/S.C./2023, datado de 11 de Maio de 2023 e de acordo com o que
dispõe o art. 43, § 1°, inciso II, da Lei 4.320/64.

Art.